
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
d J. 0В~ &ррС, № oto/g

О переименовании и 
утверждении новой редакции Устава 
образовательного учреждения

Во исполнение постановления администрации города от 13.02.2019 № 77 
«О создании МАДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида», в соответствии с 
Положением о порядке утверждения уставов, новых редакций уставов, изменений, 
вносимых в уставы муниципальных учреждений, координацию деятельности которых 
осуществляет главное управление образования администрации города Красноярска, 
утвержденным постановлением Главы города от 15.11.2007 № 644, руководствуясь 
пунктами 22, 28 Положения о главном управлении образования администрации города 
Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города от 20.02.2014 
№ 56-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 9 комбинированного вида» в муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 комбинированного вида».

2. Утвердить новую редакцию Устава муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 9 комбинированного вида».

3. Наделить заведующего образовательным учреждением О.К. Коркина 
полномочиями по предоставлению документов в регистрирующий орган для 
государственной регистрации новой редакции Устава.

4. Заведующему образовательным учреждением:
осуществить мероприятия по государственной регистрации новой редакции 

Устава, в соответствующей инспекции Федеральной налоговой службы России по 
Красноярскому краю;

предоставить в главное управление образования администрации города 
Красноярска в десятидневный срок с момента государственной регистрации 
сканированный вариант документа, подтверждающего внесение записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц о государственной регистрации новой 
редакции Устава.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела кадровой политики и правовой работы Костромину Н.М.

Руководитель главного 
управления образования

Романова Ирина Романовна, 2261533




